
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. de! di L.

N. del di L.

li Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. // del £501.2013

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 24/25 FEBBRAIO 2013. Istituzione spazi

propaganda diretta ed indiretta e delimitazione spazi propaganda indiretta.

L'anno duemilatredici, il giorno . del mese di gennaio, alle ore e sega., nella

sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 INTELISANO dr. GIUSEPPE

2 MOSCHELLA dr. ing. ANTONINO

3 FRANCO FRANCESCO

4 MICAUZIO GIUSEPPE

5 SAMPERI dr.ssa CHIARA

Carica

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

X

X

X

Assente

X

Non sono intervenuti i Sigg.:

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott. ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte/integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

(X) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'ari. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N B II presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al

presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



•■ ■ \,?è

-
■ !■'.■



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. jO DEL 2.2

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 24/25 FEBBRAIO 2013. Istituzione spazi
propaganda diretta ed indiretta e delimita/ione spazi propaganda indiretta.

Proponente: L'Ufficio Elettorale

Firma: \LoVj;._») .M/i) h^UdìlÓlP Firma:

VISTO i! decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 2012, n. 226, pubblicato nella Gazzella

Ufficiale n. 299 del 24 dicembre 2012. con cui sono slati convocati, per i giorni di domenica 24
febbraio e lunedì 25 febbraio 2013, i comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni della Camera
dei deputati e del Senato della Repubblica;

RITENUTO necessario dare attuazione agii adempimenti previsti dal 1° comma dell'ari. 2 della legge

n. 212/56, che prescrive l'istituzione, in ogni centro abitato con popolazione superiore ai Ì50 abitanti,

di speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, alla propaganda elettorale e la

delimitazione degli spazi della propaganda indiretta;

ACCERTATO, agli effetti del 2° comma del citato art. 2. che questo Comune ha una popolazione di
abitanti 5409:

CONSIDERATO CHE l'arl.2 della legge 04.04.1956, n. 212. come modificato dall'ari. 2 della legge

24.04.1975. n. 130, prescrive che. tra il 33° ed il 31° giorno precedente a quello fissato per ie elezioni,

la giunta comunale debba stabilire, in ogni centro abitato, con popolazione residente supcriore a 150

abitanti, speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, alla propaganda elettorale

diretta ed indiretta avendo cura di sceglierli nelle località più frequentate ed in equa proporzione per

tutto l'abitato e. contemporaneamente, debba provvedere a delimitare gli spazi per la propaganda

indiretta, secondo le misure di m. 2 di altezza perm. 4 di base, previste dalla L. n. 212/56:

SI PROPONE

1) di voler deliberare la istituzione di ti. 6 (sei) speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni

o riquadri, all'affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti esclusivamente

per la propaganda diretta dei partili o gruppi polìtici, e non anche per la propaganda indiretta, non

essendo pervenute entro il 34° giorno antecedente quello della votazione (lunedì 21 gennaio 2013).

istanze intese a fiancheggiare liste di candidati, come segue:

=> Calatabiano centro: Via Pirato.Via Garibaldi, Via Calatabiano Pasteria:

=> Frazione: Via Randazzo,Via Ponte Borea;

2) dì non deliberare, per le suddette motivazioni, la delimitazione degli spazi per la propaganda

indiretta, secondo le misure di m. 2 di alte/za per m. 4 di base, come prevista dalla L. n. 2 ! 2/56:

3) di disporre che, per i provvedimenti relativi alla delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli

spazi per la propaganda diretta, si provvederà con successivo atto deliberativo;

4) di dichiarare la deliberazione di approvazione della presente proposta immediatamente esecutiva, ai

sensi dell'ari. 12. comma 2. della L.R. n. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni, al fine di

adempiere alle prescrizioni di legge.





PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'ari- 53 della Legge 8 giugno 1990. n° 142, recepita dalla L.R. n° 48/91, come sostituito

dall'ari. 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE:

favorevole/contrario per i seguenti motivi:

Calatabiano lì Ì2 OEN. ZQ13

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

li/H





presente verbale di deliberazione, dopo'lettura, 'sj sottoscrive.

ASSESSORE ANZIANO

I Cr>l

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

deicon n.

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo

Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'alt. 11 della L.R.

n. 44/91 e ss. mm. ed li,, dal _. . al . . , e che contro la

stessa non sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO COMUNALEa:
/•

■■■

-

-•■
/ ■

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) (X)ai sensi dell'ari. 12, comma/-2, della L.R. n. 44/91.

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, li ££.._._ IL SEGRETARIQ;COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria




